

3 czerwca 2015



O funduszach unijnych z Arkadiuszem Bąkiem

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wiceminister gospodarki

Arkadiusz Bąk spotkał się z przedsiębiorcami z terenu powiatu ostrowieckiego, by porozmawiać o funduszach unijnych w nowej perspektywie programowej. Kampania informacyjna odbywa się po to, by niezbędne informacje nie trafiały zbyt późno do zainteresowanych.

- Zaczynają się już pierwsze konkursy z programów krajowych, jesienią złączą się z wojewódzkich – powiedział podczas spotkania **Arkadiusz Bąk**. – Przedsiębiorcy powinni wiedzieć, kiedy i gdzie przygotowywać się do kolejnych działań. Najważniejsze, by nie przegapić, co zdarzało się wcześniej, okresu naboru, który trwa od miesiąca do półtora. W tej perspektywie finansowej jest trochę trudniej, bo raz niewykorzystane środki już nie wrócą do puli krajowej, tylko trafią z powrotem do Brukseli.

Wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk podał przedsiębiorcom, że z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego będzie około 5 mld zł dla przedsiębiorców, z krajowej puli – to kilkanaście, kilkadziesiąt miliardów euro. Na projekty z Programu Inteligentny Rozwój, jest 8 mld euro. W programie operacyjnym Infrastruktura i Środowisko – 23 mld euro. Dotychczas na programy regionalne przedsiębiorcy częściej składali wnioski niż na krajowe.

Przedsiębiorcy powinni skorzystać z pieniędzy Programu inteligentny rozwój, który zastąpił Innowacyjną Gospodarkę. Tu znajdą się projekty związane z ulepszeniem linii technologicznych, zakupu nowoczesnych urządzeń. Oprócz pieniędzy unijnych jest jeszcze rządowe działanie, krajowe, czyli możliwość otrzymania kredytu technologicznego, co cieszyło się dużą popularnością w zakładach produkcyjnych, maszynowych, jak w Ostrowcu Świętokrzyskim. Z tego mechanizmu korzystają przedsiębiorcy. Pieniądze są zwracane, więc właściwie wykorzystywane. Teraz zmieniły się trochę zasady kredytu technologicznego.

W nowej perspektywie finansowej, co podkreślił przewodniczący Arkadiusz Bąk, zauważane będą projekty, które wprowadzają nowe rozwiązania, łączą się z badaniami i rozwojem, gdzie dochodzi do skomercjalizowania badań naukowych.



